Av. Almirante Barroso, 2070 – CEP 66.093-020. Belém, Pará, Brasil
Telefone: (91) 3084-1337 E-mail: srp@ipmb.pmb.pa.gov.br

PORTARIA N.º 0702/2022-GP/IPMB

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE BELÉM, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO que o requerente se habilitou através dos documentos necessários
ao benefício da aposentadoria, atendendo aos critérios exigidos em Lei;

CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 1108/2021;

CONSIDERANDO os termos do Parecer Jurídico n.º 623/2022 – PROJUR/IPMB,
devidamente acatado e constante nos autos do Processo n.º 5622/2021 – IASB e
2021.03.21378 P.

RESOLVE:

APOSENTAR o servidor PEDRO PAULO SANTOS DE QUEIROZ, CPF nº
037.512.948-05; no cargo efetivo de Agente de Conservação e Limpeza, matrícula
1893300-037; de acordo com o que dispõe o art. 6º-A da Emenda Constitucional nº
41/2003 com redação dada pela Emenda Constitucional n.º 70/2012, e ainda o que
dispõem o Art. 80, §1, VII da Lei 7502/90 com proventos integrais, pagos
mensalmente no valor bruto de R$ 2.969,73 (dois mil, novecentos e sessenta e nove
reais e setenta e três centavos), assim discriminados:

Composição dos Proventos

VENCIMENTO  R$-   1.099,90

ADICIONAL DE ESCOLARIDADE (20%) R$-      219,98

GRATIFICAÇÃO DE INSALUBRIDADE (40%) R$-      439,96

ADICIONAL NOTURNO (40%) R$-      439,96

ADIC. POR TEMPO DE SERVIÇO – (TRIÊNIO - 35%) R$-      769,93

TOTAL DOS PROVENTOS R$-   2.969,73

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE BELÉM, 10 de novembro de 2022.

VALÉRIA DE NAZARÉ SANTANA FIDELLIS
Presidente do IPMB, em Exercício

		2022-11-10T15:18:26-0300
	VALERIA DE NAZARE SANTANA FIDELLIS